令和５年８月４日

北九州市産業経済局

報道機関各位

「北九州市宿泊税検討会（第２回）」を開催します

～宿泊税を有効活用し、更なる観光振興へ～

「北九州市宿泊税検討会」を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

 記

１ 開催日時

令和5年8月9日（水）9：30～11：00（予定）

２ 場所

COMPASS小倉 C会議室 （小倉北区浅野3-8-1 AIMビル6階）

３ 議題

（１）第1回検討会議論の振り返り

（２）「北九州市宿泊税のあり方について(素案)」の議論

４ 委員名簿                    （五十音順 敬称略）

氏名 所属・役職

岡本 堅吾 北九州商工会議所 観光サービス部会 部会長

加倉井 良多 日本旅行業協会 北九州地区委員長

マッコームズ 夏野 (株)スターフライヤー 営業本部マーケティング部長

南 博 北九州市立大学 地域戦略研究所教授

棟安 正人 北九州ホテル協議会 会長

吉田 和代 (株)井筒屋 本店統括部 営業推進担当

５ その他

〇会議は公開で行います。

〇傍聴者の定員は5名（報道関係者を除く）です。（当日先着順）

【宿泊税検討会について】

 令和２年４月の宿泊税導入から３年を経過したことから、条例の定めに基づき、

宿泊税の制度や使途等施行の状況について外部有識者による検討を行うもの。

PRESS RELEASE

【問合せ先】

産業経済局観光課 酒井（課長）、山口（係長）TEL 093-551-8150